GOVERNO MUNICIPAL DE rAcarau
Juntos trabalhando pela renovação

Comissão Permanente

s
de Licitação

do Munidpio de Acaraú

TERMO DE ERRATA AO EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS N°
1601.01/2023-TP

Objeto: CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADO DE CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTÃO DE
POLÍTICAS PÚBLICAS, BEM COMO O DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E
GERENCIAL PARA GESTORES E EDUCADORES VISANDO 0 MELHORAMENTO
DA APRENDIZAGEM DE ALUNOS, ALÉM DE SUPORTE À GESTÃO ESCOLAR
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE ACARAU/CE.

A Comissão Permanente de Licitação designada por meio da Portaria n°
0407.03 de 04 de julho de 2022, torna público, para conhecimento dos
interessados, que realizada a retificação do texto do item 4.2.3 do edital
mencionado, passando este a vigorar da seguinte forma.

Em relação ao item 4.2.3, do edital
ONDE SE LÊ:

4.2.3 - A empresa deverá apresentar 01 (um) atestado de capacidade
técnica, pertinente e compatível em características com o objeto da
licitação, podendo ser emitido por pessoa jurídica de direito público e/ou
privado. Caso o atestado seja emitido por pessoa jurídica de direito privado,
deverá obrigatoriamente ser apresentado com firma reconhecida em
cartório.

LEIA - SE:

4.2.3 - A empresa deverá apresentar 01 (um) atestado de capacidade
técnica, devidamente averbado no Conselho Regional de Administração -
CRA de sua sede, pertinente e compatível em características com o objeto
da licitação, podendo este ser emitido por pessoa jurídica de direito público
e/ou privado. Caso o atestado seja emitido por pessoa jurídica de direito
privado, deverá obrigatoriamente ser apresentado com firma reconhecida
em cartório.

S.M.J.
Este é o Adendo.

ACARAÚ/CE, 31 DE JANEIRO DE 2023.

Presidente da Comissão Pehrian
NTOS

e de Licitação do Município de Acaraú-CE

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.GOV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.GOV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.GOV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.GOV.BR

GOVERNO MUNICIPAL DE fAcarau
Juntos trabalhando pela renovação

Comissão Permanente

s
de Licitação

do Município de Acaraú

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos da
Prefeitura Municipal de Acaraú/CE, o TERMO DE ERRATA E ADENDO -
TOMADA DE PREÇOS N° 1601.01/2023-TP, Processo Licitatório,
referente a CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS ESPECIALIZADO DE CONSULTORIA E ASSESSORIA EM
GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS, BEM COMO O DESENVOLVIMENTO
PROFISSIONAL E GERENCIAL PARA GESTORES E EDUCADORES
VISANDO O MELHORAMENTO DA APRENDIZAGEM DE ALUNOS, ALÉM
DE SUPORTE À GESTÃO ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO,
JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
ACARAU/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE
REFERÊNCIA constante nos Anexos do Edital.

ACARAÚ/CE, 31 DE JANEIRO DE 2023.

04------------- Ur"— --------------

PAULO ÇZSSTA S(/IMMTOS
Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Acaraú-CE

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.GOV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.GOV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.GOV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.GOV.BR